
Nowy okręt flagowy Royal Navy
#Marynarka wojenna  1 czerwca 2015 

1 czerwca funkcję okrętu flagowego Royal Navy przejął śmigłowcowiec HMS
Ocean. Zastąpił w tej roli HMS Bulwark.

Na pokładzie nowego okrętu
flagowego Royal Navy, HMS Ocean,
stacjonować będzie sztab morskiego
komponentu Sił Odpowiedzi NATO
(NATO Response Force, NRF) /
Zdjęcie: Royal Navy

HMS Ocean (L12) będzie przez najbliższe lata pełnić rolę okrętu flagowego Royal Navy.
Jednostka przejęła dziś ten obowiązek od HMS Bulwark (L15), typ Albion. Największy
brytyjski śmigłowcowiec będzie reprezentować flotę podczas wielonarodowych ćwiczeń
morskich oraz kurtuazyjnych wizyt w portach i bazach zaprzyjaźnionych państw. W
przyszłości zastąpi go w tej roli budowany wciąż lotniskowiec HMS Queen Elizabeth
(R08), typu Queen Elizabeth (Wodowanie HMS Queen Elizabeth, 2014-07-17).

Nowy okręt flagowy Royal Navy powrócił do czynnej służby w połowie 2014, po
zakończeniu 15-miesięcznego remontu i modernizacji. Okręt otrzymał m.in. nowe i
bardziej wydajne elementy układu pędnego, urządzenia obserwacji i analizy otoczenia
morskiego, moduły nawigacji satelitarnej i łączności radiowej. Jednostkę wyposażono
również w zintegrowany system dowodzenia i kierowania. Koszt przedsięwzięcia
wyniósł ok. 65 mln GBP (371 mln zł, Modernizacja HMS Ocean, 2012-12-12).

HMS Ocean przeszedł w ostatnich miesiącach serię testów morskich. Okręt wziął też
udział w wielonarodowych ćwiczeniach Joint Warrior, organizowanych w dn. 11-24
kwietnia na wodach Morza Północnego. Załogi nowych brytyjskich śmigłowców
morskich AW159 Wildcat przeprowadziły w ich trakcie pierwsze operacje lotnicze z
pokładu jednostki (Wildcaty lądują na HMS Ocean, 2015-05-28).

HMS Ocean pozostanie w linii co najmniej do uzyskania całkowitej zdolności
operacyjnej przez oba lotniskowce typu Queen Elizabeth. Druga z jednostek, przyszły
HMS Prince of Wales (R09) znajdzie się w linii na początku lat 2020. (Kompletowanie
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kadłuba Prince of Wales, 2015-05-25).
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